o Ap

o

'ID 	 PI IIURAMUNSCIPAL dp
	 E0100 2013 2016

VIÇOSAD0CEARA 	unicef UNIDOS PELO POVO

A M(,

F . N  4Ã

TERCEIRA ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL N.° N.° 02/2018-SESA

Aos 16 (dezesseis) dias do mês março de 2018, às 16:55h (dezesseis horas), na sala de reuniões da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n° 396, nesta cidade de
Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com a equipe
de apoio, composta pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e pelo Sr. Francisco Erivan Machado
Magalhães, para análise e julgamento da convocação das licitantes que apresentaram o segundo melhor preço
no Pregão Presencial n° 02/201 8-SESA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO,
convocadas através dos Ofícios n° 01/2018 - PP02/2018-SESA, 02/2018 - PP02/2018-SESA, 03/2018 -
PP02/2018-SESA e 04/2018 - PP02/2018-SESA. Após a ratificação da inabilitação da licitante 3) TCE
TORRES EIRELI - ME, procedeu-se com a convocação das licitantes remanescentes, para apresentarem
concordância em aceitar os itens da licitante inabilitada pelo último valor ofertado, sendo, Oficio n° 01/2018
- PP02/20 1 8-SESA, para 2) DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., para o item 104,
com valor unitário de R$ 15,00 (quinze reais), item 112, com valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta
reais), item 133, com valor unitário de R$ 10,12 (dez reais e doze centavos) e item 135, com valor unitário
de R$ 0,45 (quarenta e cinco centavos), Ofício 11°  02/2018 - PP02/20 1 8-SESA, para 5) DISTRIMÉDICA
COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA., para o item 27, com valor
unitário de R$ 8,26 (oito reais e vinte e seis centavos), item 28, com valor unitário de R$ 8,26 (oito reais e
vinte e seis centavos), item 29, com valor unitário de R$ 8,26 (oito reais e vinte e seis centavos), item 64,
com valor unitário de R$ 22,26 (vinte e dois reais e vinte e seis centavos) e item 103, com valor unitário de
R$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos), Ofício n° 03/2018 - PP02/2018-SESA, para 6)
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA., para o item 07, com valor unitário de R$ 5,08 (cinco
reais e oito centavos), para o item 08, com valor unitário de R$ 10,25 (dez reais e vinte e cinco centavos),
para o item 77, com valor unitário de R$ 8,51 (oito reais e cinquenta e um centavos), para o item 108, com
valor unitário de R$ 8,19 (oito reais e dezenove centavos) e Ofício n° 04/2018 - PP02/20 1 8-SESA, para 7)
FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, para o item 85, com valor unitário de R$ 47,04 (quarenta e
sete reais e quatro centavos). Apresentaram, tempestivamente, a resposta a convocação as licitantes 2)
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA., concordando em fornecer os itens 104, 112,
133 e 135, para os quais fora convocada; 6) PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA.,
concordando apenas para os itens 77 e 108, ficando os 07 e 08 fracassados; 7) FERDINANDO MATOS DA
SILVA FILHO, apresentado concordância em fornecer o item 85, conforme convocação e a licitante 5)
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA. não se
manifestou em relação a convocação, ficando, assim, os itens 27, 28, 29, 64 e 103 fracassados. Nada mais
havendo a registrar, deu-se por encerrada a sessão do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai
assinada pela Pregoeira e equipe de apoio. Viçosa do Ceará-CE, 16 de março de 2018.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

çf
FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

__ 	76
ANTONIO FRANCI D NASCIMENT

Membuipee apoio,,,,

•àNCISCO E1IVAN MACHADO  MAL1IXES
Merhbro da eqipe de apoio

Rua José Siqueira, n° 396 - Fone: (88) 3632. I,Á48 - CËP, 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará